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Wynalazek dotyczy stołu skrzyniowe¬
go, zwłaszcza z przegródkami skośnymi do
teczek kartotekowych. Takie stoły skrzyn¬
kowe są bardzo dogodne w praktyce, po¬
siadają jednak tę ujemną stronę, że po¬
mieszczenie ich powoduje często duże trud¬
ności, a z tego powodu w wielu przypad¬
kach liczba teczek kartotekowych dających
się zmieścić w oznaczonej przestrzeni jest
niewystarczająca.

Według wynalazku osiąga się udosko¬
nalenie stołu w ten sposób, że w przestrze¬
ni pod albo nad powierzchnią roboczą sto¬
łu skrzynkowego względnie pod i nad nią
znajdują się stałe, zwrócone do pracowni¬
ka i łatwo dostępne przegródki na teczki
kartotekowe, przy czym przynajmniej część
przegródek zbiega się klinowo ku wnętrzu
stołu. W ten sposób osiąga się to, że prze¬

strzeń, którą w innym przypadku traci się,
służy do pomieszczenia przegródek, tak że
znacznie większa liczba teczek kartoteko¬
wych może się pomieścić w przestrzeni bę¬
dącej do rozporządzenia.

Na rysunku przedstawiono korzystne
przykłady wykonania stołów kartoteko¬
wych według wynalazku, przy czym fig. 1
przedstawia przekrój stołu według wyna¬
lazku w widoku z boku, fig. 2 — podobny
przekrój innego wykonania, fig. 3 — wi¬
dok perspektywiczny kilku stołów skrzyn¬
kowych połączonych w jeden stół karto¬
tekowy, a fig. 4 — inną odmianę wyko¬
nania stołu skrzynkowego według wyna¬
lazku.

W wykonaniu według fig. 1 pod płasz¬
czyzną 1 stołu skrzynkowego znajdują się
przegródki 2, a nad nią przegródki 3. Aże-



by można było w płaszczyźnie 1 stołu
skrzynkowego i pod nią pomieścić jak naj¬
więcej przegródek i zmieścić w nich pożą¬
daną liczbę teczek kartotekowych prze¬
gródki są na swych końcach wewnętrz¬
nych 4 ciaśniej ułożone aniżeli na końcach
zewnętrznych 5. Jest to możliwe, ponie¬
waż, jak wiadomo, teczki kartotekowe ma¬
ją mniejszą grubość na końcach aniżeli w
środku, tak że przegródki mniej więcej
w środku powinny odpowiadać grubości te¬
czek kartotekowych, podczas gdy na koń¬
cach mogą one być odpowiednio węższe*
Listwy względnie ścianki 6, oddzielające
od siebie przegródki, są tak ułożone, że ich
wewnętrzne końce są skierowane ku wspól¬
nej nie uwidocznionej linii prostej, tak iż
listwy względnie ścianki zajmują wzajem¬
nie względem siebie położenie promienio¬
we. W celu osiągnięcia dobrego przeglądu
teczek kartotekowych, znajdujących się po¬
niżej płaszczyzny stołu skrzynkowego,
przegródki poniżej płaszczyzny stołu są
nachylone patrząc od zewnątrz z góry ku
dołowi, tak że można odczytywać wygod¬
nie oznaczenia na teczkach kartotekowych.

Kąt nachylenia przegródek jest przy
Lym tak dobrany, że samoczynne odchy¬
lanie się kart kartoteki schodkowej nie mo>-
że nastąpić. Przegródki 3, znajdujące się
powyżej płaszczyzny stołu skrzynkowego,
są umieszczone równolegle do siebie i do
płaszczyzny 1 stołu. Wyciąga się je do tej
przestrzeni, która jest potrzebna również
do wyciągania teczek kartotekowych znaj¬
dujących się pod płaszczyzną stołu, tak że
nie potrzeba do tego osobnej przestrzeni.
Przegródki zamyka się osobnymi przy¬
krywkami, wsuwanymi do wnętrza stołu
skrzynkowego, a mianowicie przegródki 3
przykrywa się przykrywką 7, płaszczyz¬
nę 1 stołu skrzynkowego przykrywką 8
a przegródki 2 przykrywką 9. Przykrywki
te są prowadzone przesuwnie w stole
skrzynkowym a w położeniu zakrywającym
mogą być zamykane na klucz.

Postać wykonania stołu według fig. 2
różni się tym od postaci wykonania według
fig. 1, że przegródki kończące się w roz¬
maitych płaszczyznach nie są zamykane
odrębnymi przykrywkami ale wspólną ża¬
luzją zasuwaną 10, również do wewnątrz
stołu skrzynkowego. Ażeby przy tym uzy¬
skać ruch zasuwanej żaluzji bez przeszkód,
przednia powierzchnia stołu skrzynkowego
jest wykonana łukowo. Przegródki wycho¬
dzące w płaszczyźnie stołu skrzynkowego
i pod nią są przy tym również umieszczo¬
ne promienisto w kierunku jednej linii pro¬
stej, co umożliwia dobre wyzyskanie prze¬
strzeni.

Stoły skrzynkowe wykonane w taki
spcsólb mogą być łączone jak to uwidocz¬
niono na fig. 3 z inaczej wykonanymi sto¬
łami skrzynkowymi w celu utworzenia sto¬
łu kartotekowego, a mianowicie są tu ze¬
stawione dwa stoły 11, 12, podobnie wyko¬
nane jak stół wedłuig fig. 1 z tą różnicą, że
przednie końce przegródek pod płaszczyz¬
ną stołu skrzynkowego nie są umieszczone
w obrębie stołu skrzynkowego, tylko wy¬
stają ku dołowi skośnie na zewnątrz. To
wykonanie ma tę zaletę, że można pomie¬
ścić jeszczie więcej przegródek. Obok tych
stołów skrzynkowych 11, 12 są umieszczo¬
ne zwykłe stoły skrzynkowe 13, 14, któ¬
rych przegródki wychodzą tylko w płasz¬
czyźnie stołu skrzynkowego, tak że po¬
wstaje wolna przestrzeń na nogi obsługu¬
jącego kartotekę. Obok tych stołów 13, 14
są dalej umieszczone stoły 15 i 16, w któ¬
rych przegródki nakryte przykrywką znaj¬
dują się również i poniżej płaszczyzny sto¬
łu skrzynkowego. Na tych stołach skrzyn¬
kowych jest umieszczona przesuwna płyt¬
ka do pisania 17, tak wykonana, że może
przesuwać się nad wszystkimi stołami
skrzynkowymi, wskutek czego pojedyncze
stoły skrzynkowe mogą być oswobadzane
w celu wyjęcia teczek kartotekowych.

W tych przypadkach, gdy chodzi o uzy¬
skanie dobrej płaszczyzny do pisania, a
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liczba chowanych teczek kartotekowych
jest mniejsza, można obrać positać wyko¬
nania przedstawioną nfa fig. 4. Przy tym
wykonaniu przegródki nie wychodzą w pła¬
szczyźnie 18 stołu, wskutek czego jest ona
zupełnie wolna. Poniżej płaszczyzny sto¬
łu znajdują się przegródki 19. W tym wy¬
konaniu stołu obrano takie ustawienie
przegródek, że wiszsytkie przegródki są
umieszczone skośnie ku górze, ażeby umoż¬
liwić łatwe ich wyjmowanie. Przednia kra¬
wędź 20 przegródek wystaje ku dołowi
skośnie na zewnątrz. Przegródki są zespo¬
lone w przesuwny zestaw, który za pomo¬
cą ślizgowych listew albo wałków może być
wsuwany do biurka lub z niego wysuwany,
wobec czego ten zespół przegródek może
być przesunięty z położenia uwidocznione¬
go na fig. 4 liniami pełnymi w położenie
uwidocznione na fig. 4 liniami kreskowano-
kropkowanymi. Wykonanie to ma tę zale¬
tę, że nie traci się miejsca w płaszczyźnie
stołu.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Stół skrzynkowy do kartoteki, zwła¬

szcza z pochyłymi przegródkami, znamien¬
ny tym, że oprócz przegródek do teczek
kartotekowych wychodzących w samej pła¬
szczyźnie roboczej stołu, również i w prze¬
strzeni pod i nad płaszczyzną roboczą sto¬
łu skrzynkowego wychodzą stałe, skiero¬
wane ku pracownikowi i łatwo dostępne
przegródki do teczek kartotekowych, przy
czym przynajmniej część przegródek zwę¬
ża się klinowo w kierunku swych wew¬
nętrznych końców.

2. Stół skrzynkowy według zastrz. 1,
znamienny tym, że wszystkie ścianki albo
listwy tworzące między sobą przegródki
w kształcie klinów, albo tylko niektóre
z nich są skierowane ku wspólnej linii pro¬
stej leżącej w pewnej odległości od ich
końców.

3. Stół_skrzynkowy według zastrz. 1 al¬
bo 2, znamienny tym, że tylko przegródki
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wychodzące w płaszczyźnie roboczej stołu
skrzynkowego i wychodzące pod nią po¬
siadają kształt klina.

4. Stół skrzynkowy według zastrz. 1—3,
znaniienny tym, że przegródki wychodzące
poniżej płaszczyzny roboczej stołu skrzyn¬
kowego są skierowane z dołir do góry skoś¬
nie ku przedniej ściance czołowej.

5. Stół skrzynkowy według zastrz. 1, 2,
znamienny tym, że wewnętrzna wysokość
przegródek w kształcie klina jest tak obra¬
na na końcu zewnętrznym w odniesieniu
do wysokości na zewnętrznym końcu, iż
wszystkie przegródki przebiegają skośnie
z dołu ku górze.

6. Stół skrzynkowy według zastrz, 1,
znamienny tym, że górna płaszczyzna sto¬
łu skrzynkowego jest wykonana jako płyt¬
ka do pisania, a przegródki dla teczek kar¬
totekowych poniżej płyty do pisania są
ułożone przednimi końcami pochyło ku gó¬
rze po linii przebiegającej pochyło z dołu
ku górze i skośnie na zewnątrz i z korzy¬
ścią mogą dawać się wysuwać (fig. 4).

7. Stół skrzynkowy według; zastrz. 1—6,
znamienny tym, że jest on zestawiony
z kilku poszczególnych stołów skrzynko¬
wych, tak, że stoły skrzynkowe znajdujące
się bezpośrednio przed siedzeniem obsłu¬
gującego posiadają przegródki wychodzące
iylko w samej płaszczyźnie roboczej stołu
względnie posiadają przegródki wychodzą¬
ce powyżej niejn przy czym w płaszczyźnie
roboczej posiada płytkę do pisania obej¬
mującą część przegródek i dającą się prze¬
suwać wzdłuż płaszczyzny roboczej stołu
ponad wszystkimi skrzynkami (fig. 3).

8. Stół skrzynkowy według zastrz. 1, 4,
5, znamienny tym, że pochyłość przegró¬
dek jest taka, ażeby nie następowało sa;
moczynne odchylanie się torebek tablic
wskaźnikowych.

Otto Lampertz
Zastępca: inż. B. Muller
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